
 

 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн 

Администрация сайöзöсвелöдöм öнвеськöдланiн 

ПРИКАЗ 

« 06 »   апрель  2015 г.                                  № 243 

Об участии  

муниципальных образовательных организаций 

 во Всероссийском проекте «Волонтерский корпус 70-летия Победы» 

 

Во исполнение государственной программы «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации на 2011 – 2015 годы»,  Указа 

Главы Республики Коми от 26.12.2014 года №142  «О Годе патриотизма в 

Республике Коми»,  Постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» «О 

проведении Года патриотизма в Республике Коми на территории МО ГО 

«Сыктывкар», подпрограммы «Дети и молодежь города Сыктывкара» 

муниципальной  программы «Развитие образования»,   в рамках 

мероприятий, посвященных празднованию 70-летия Победы в Великой 

Отечественной войне,  в целях воспитания у подрастающего поколения 

высоких нравственных качеств, патриотизма и гражданственности, 

общественно значимой и творческой активности, волонтерства и 

добровольчества  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Муниципальным образовательным организациям принять 

участие во Всероссийском проекте «Волонтерский корпус 70-летия Победы».  

2. Отделу воспитания и дополнительного образования управления 

образования (Шевцова Т.Н.) организовать работу по участию 

муниципальных образовательных организаций во Всероссийском проекте 

«Волонтерский корпус 70-летия победы».                    

3.  МАУ «Молодежный центр г. Сыктывкара» (Морозов А.А.), МАУДО 

«ДТДиУМ» (Астарханова Т.И.), МУДО «ЦДТ» (Старцева Н.Н.) провести 

презентацию проекта «Волонтерский корпус 70-летия Победы» для 

руководителей и активов  школьных детских объединений Сыктывкарского 

городского общественного движения детей и молодежи «Смена» и 



Эжвинского районного общественного движения детей и молодежи «Ребячья 

Республика». 

Срок: до 8 апреля 2015 года 

4.  Руководителям и активам школьных детских объединений провести 

презентацию проекта «Волонтерский корпус 70-летия Победы» в 

муниципальных образовательных организациях для учащихся 8-11 классов с 

последующей регистрацией не менее 30 волонтеров с 14 лет на 

Всероссийском сайте «волонтеры 70.РФ» 

        Срок:  до 18 апреля 2015 года                                                                   

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителей начальника управления образования Михайлову Л.В., Скокову 

М.Н. 
 

 

Начальник управления образования                      О.Ю.Бригида 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аюгова М.М.,  

44-86-41 


